
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO

     Código 3672025393 QUARTA, 12 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO II

EDIÇÃO N˚ 367

PREFEITURA DE PEQUIZEIRO-TO
Rua Salgado Filho, S/n˚ - Centro
Pequizeiro-TO / CEP: 77730000
 
Jocélio Nobre da Silva
Prefeito Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei n˚416, de 27 de

Janeiro de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.pequizeiro.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

3672025393

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025 2 ............................................ 
   PROCESSO Nº 145/2025 3 ...................................................................... 
   PROCESSO Nº 156/2025 4 ...................................................................... 
▶ SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 5 .............................. 
   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025 5 ............................................ 
   PROCESSO Nº 148/2025 6 ...................................................................... 
▶ SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 7 ...................... 
   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025 7 ............................................ 
   PROCESSO Nº 146/2025 8 ...................................................................... 
▶ SECRETARIA DE SAÚDE 9 ....................................................................... 
   PROCESSO Nº 147/2025 9 ...................................................................... 
   PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2025 10 .......................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 2 de 10

-

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO 

CONTRATADA:  CLM  SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA/  inscrita  no  CNPJ/  sob  o
nº:11.966.881/0001-16 sediado na AV LONGUINHO VIERA JUNIOR, QUADRA 51 LOTE 133 SALA 04,
CENTRO / Cidade de COLMEIA TO: neste ato representada pela Sr. ª RUBENS DE ALMEIDA SILVA,
Destinado a contratação do presente tem por objetivo estabelecer as condições de contratação de
empresa.  Constitui  o  objeto  do  presente  a  contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  link
corporativo simétrico, para atender a rede da prefeitura municipal de pequizeiro/TO

Dotação Orçamentária.02.01.04.122.0001.1.19.3.3.90.39 – 1.500.0000.00000 – 00031.

Pequizeiro – TO, 12 de fevereiro de 2025

ANA PAULA SOUSA SILVA CRUZ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-06d887-12022025153337

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 3 de 10

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

AVISO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 PROCESSO Nº 145/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO/TO, através do agente de contratação por meio
do Ato Governamental, torna público dispensa de inexigibilidade de licitação As 08:00 hora do
dia 17 de fevereiro de 2025, a sessão pública, objetivo estabelecer as condições de contratação
de empresas Realização de Serviços Técnicos Especializados de Contabilidade na Elaboração de
Balancetes Financeiros Mensais. Visando suprir as necessidades e dar melhores condições de
trabalho junto as secretarias solicitantes do município de Pequizeiro/TO.  Anexos entram-se à
disposição  dos  interessados,  pelo  portal  da  transparência  de  Pequizeiro  –  TO,
pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no
endereço já acima mencionado, bem como junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL
deste  município.  Maiores  informação  estarão  disponíveis  pelos  telefones:  63-3427-1103  e
63-3427-1119.

Pequizeiro, 12 de fevereiro de 2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-70e54b-12022025171226

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 4 de 10

-

      PREFEITURA MUNICIPAL         

AVISO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 PROCESSO Nº 156/2025

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PEQUIZEIRO –
TO, através do agente de contratação por meio do Ato Governamental, torna público dispensa
de inexigibilidade de licitação As 08:00 hora do dia 17 de fevereiro de 2025, a sessão pública,
objetivo estabelecer as condições de contratação de empresas Realização de Serviços Técnicos
Especializados de Contabilidade na Elaboração de Balancetes Financeiros Mensais.  Visando
suprir as necessidades e dar melhores condições de trabalho junto as secretarias solicitantes do
município de Pequizeiro/TO.  Anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo portal da
transparência  de  Pequizeiro  –  TO,  pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/   no  placar  da
Prefeitura Municipal  de Pequizeiro,  no endereço já  acima mencionado,  bem como junto à
Comissão  Permanente  de  Licitação  –  CPL  deste  município.  Maiores  informação  estarão
disponíveis pelos telefones: 63-3427-1103 e 63-3427-1119.

Pequizeiro, 12 de fevereiro de 2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-44fd2e-12022025171907

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 5 de 10

-

   

      SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA:  CLM  SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA/  inscrita  no  CNPJ/  sob  o
nº:11.966.881/0001-16 sediado na AV LONGUINHO VIERA JUNIOR,  QUADRA 51 LOTE 133 SALA 04,
CENTRO /  Cidade de COLMEIA TO:  neste ato representada pela Sr.  ª  RUBENS DE ALMEIDA SILVA,
Destinado a contratação do presente tem por objetivo estabelecer as condições de contratação de
empresa. Constitui o objeto do presente a contratação de empresa para fornecimento de link corporativo
simétrico, para atender a rede da secretária municipal de assistência social de pequizeiro/TO Dotação
Orçamentária.04.01.08.122.0001.2.78.3.3.90.39 – 1.500.1002.00000 – 356.
Pequizeiro – TO, 12 de fevereiro de 2025

SABRINA COSTA BARBOSA GONÇALVES MAROPO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-82a442-12022025152800

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 5 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 6 de 10

-

      SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO         

AVISO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 PROCESSO Nº 148/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PEQUIZEIRO/TO, através do agente de
contratação por  meio do Ato Governamental,  torna público dispensa de inexigibilidade de
licitação As 08:00 hora do dia 17 de fevereiro de 2025, a sessão pública, objetivo estabelecer as
condições de contratação de empresas Realização de Serviços  Técnicos Especializados de
Contabilidade na Elaboração de Balancetes Financeiros Mensais. Visando suprir as necessidades
e  dar  melhores  condições  de  trabalho  junto  as  secretarias  solicitantes  do  município  de
Pequizeiro/TO.  Anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo portal da transparência
de Pequizeiro – TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  no placar da Prefeitura Municipal
de Pequizeiro, no endereço já acima mencionado, bem como junto à Comissão Permanente de
Licitação  –  CPL  deste  município.  Maiores  informação  estarão  disponíveis  pelos  telefones:
63-3427-1103 e 63-3427-1119.

Pequizeiro, 12 de fevereiro de 2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-f61244-12022025170415

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 6 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 7 de 10

-

   

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA:  CLM  SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA/  inscrita  no  CNPJ/  sob  o
nº:11.966.881/0001-16 sediado na AV LONGUINHO VIERA JUNIOR,  QUADRA 51 LOTE 133 SALA 04,
CENTRO /  Cidade de COLMEIA TO:  neste ato representada pela Sr.  ª  RUBENS DE ALMEIDA SILVA,
Destinado a contratação do presente tem por objetivo estabelecer as condições de contratação de
empresa. Constitui o objeto do presente a contratação de empresa para fornecimento de link corporativo
simétrico,  para  atender  a  rede  da  secretária  municipal  de  educação  de  pequizeiro/TO  Dotação
Orçamentária.05.01.12.122.0001.0.082.3.3.90.39 – 1.540.0000.00000 – 434.
Pequizeiro – TO, 12 de fevereiro de 2025

JOSÉ IDELGARD MOREIRA ROSEANO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5ffa59-12022025153038

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 7 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 8 de 10

-

      SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER         

AVISO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 PROCESSO Nº 146/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PEQUIZEIRO/TO, através  do  agente  de
contratação por  meio do Ato Governamental,  torna público dispensa de inexigibilidade de
licitação As 08:00 hora do dia 17 de fevereiro de 2025, a sessão pública, objetivo estabelecer as
condições de contratação de empresas Realização de Serviços  Técnicos Especializados de
Contabilidade na Elaboração de Balancetes Financeiros Mensais. Visando suprir as necessidades
e  dar  melhores  condições  de  trabalho  junto  as  secretarias  solicitantes  do  município  de
Pequizeiro/TO.  Anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo portal da transparência
de Pequizeiro – TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  no placar da Prefeitura Municipal
de Pequizeiro, no endereço já acima mencionado, bem como junto à Comissão Permanente de
Licitação  –  CPL  deste  município.  Maiores  informação  estarão  disponíveis  pelos  telefones:
63-3427-1103 e 63-3427-1119.

Pequizeiro, 12 de fevereiro de 2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-0f7d0b-12022025171015

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 8 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 9 de 10

-

   

      SECRETARIA DE SAÚDE         

AVISO DE INEXIGIBILIDA DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 PROCESSO Nº 147/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEQUIZEIRO/TO, através do agente de contratação por
meio do Ato Governamental, torna público dispensa de inexigibilidade de licitação As 08:00
hora do dia 17 de fevereiro de 2025, a sessão pública, objetivo estabelecer as condições de
contratação de empresas Realização de Serviços Técnicos Especializados de Contabilidade na
Elaboração de Balancetes Financeiros Mensais. Visando suprir as necessidades e dar melhores
condições de trabalho junto as secretarias solicitantes do município de Pequizeiro/TO.  Anexos
entram-se à disposição dos interessados, pelo portal  da transparência de Pequizeiro – TO,
pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/  no placar da Prefeitura Municipal de Pequizeiro, no
endereço já acima mencionado, bem como junto à Comissão Permanente de Licitação – CPL
deste  município.  Maiores  informação  estarão  disponíveis  pelos  telefones:  63-3427-1103  e
63-3427-1119.

Pequizeiro, 12 de fevereiro de 2025.

CARLOS CUNHA DE JESUS 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-1ff60d-12022025170734

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 9 de 10



Prefeitura de Pequizeiro-TO, quarta, 12 de fevereiro de 2025 D.O.367-Pág. 10 de 10

-

      SECRETARIA DE SAÚDE         

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA:  CLM  SERVIÇOS  DE  TELECOMUNICAÇÕES  LTDA/  inscrita  no  CNPJ/  sob  o
nº:11.966.881/0001-16 sediado na AV LONGUINHO VIERA JUNIOR,  QUADRA 51 LOTE 133 SALA 04,
CENTRO/Cidade  de  COLMEIA  TO:  neste  ato  representada  pela  Sr.  ª  RUBENS  DE  ALMEIDA  SILVA,
Destinado a contratação do presente tem por objetivo estabelecer as condições de contratação de
empresa. Constitui o objeto do presente a contratação de empresa para fornecimento de link corporativo
simétrico,  para  atender  a  rede  da  secretária  municipal  de  saúde  de  pequizeiro/TO  Dotação
Orçamentária.03.01.10.122.0001.0.045.3.3.90.39  –  1.500.1002.00000  –  255.
Pequizeiro – TO, 12 de fevereiro de 2025

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.pequizeiro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-3b7ab3-12022025171506

13
10

02
41

41
85

08
22

91
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 367/2025 - Prefeitura Municipal de Pequizeiro-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 em 12/02/2025 17:22

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 10 de 10

http://www.tcpdf.org

		2025-02-12T17:22:45-0300




